（A类）

昆明市西山区城市管理综合行政执法局文件
西城管综执发〔2018〕13号

关于对西山区第十六届人民代表大会第二次会议第087号议案的答复
李湍泱等4名代表：

您在西山区第十六届人民代表大会第二次会议上提出的《关于开展联合整治楼道小广告的建议》，已交我局研究办理，现答复如下：
一、基本情况
非法小广告在大街小巷泛滥成灾，被人们形容为“城市牛皮癣”。它的存在既破坏了人们的生活环境又有损于城市形象，同时，它也给城市管理工作带来了很多不便。小广告治理工作涉及面广、量多，具有反复性、复杂性的特点。
二、意见建议办理情况
在收到李瑞泱等代表的建议后，我局高度重视，以加强日常监管和集中整治为主要手段，加大对违法散发、张贴小广告行为的打击力度，以城市道路、广场、酒店、公交站台等客流物流集散地为重点整治区域，严厉查处违法散发、喷涂、张贴非法小广告行为。一是各辖区执法中队针对本辖区非法喷涂张贴散发小广告多发区，采取定点守候、强化巡查、群众举报等多种方式相结合的方式，发现一起，清除一起，二是各执法中队在工作中发现的涉嫌非法散发、张贴、喷绘小广告违法通讯号码，经调查取证核实后，严格按照法规从严处理，对不予以配合处理的电话号码按照程序及时上报执法大队环卫绿化中队，由环卫绿化中队汇总后报市综合行政执法支队予以追呼。三是采取联动机制，各执法中队将日常巡查中发现的违法小广告整理后上报环卫绿化中队，再由环卫绿化中队汇总后上报市综合执法支队，由市支队统一移交到各职能部门进行处置。截至目前，共查处违法散发、张贴、喷涂小广告共2625起，清除张贴喷涂小广告24765条。

二、下一步工作方向
在今后的工作中，我们会更加努力，细化工作步骤，明确工作责任，为居民打造一个干净、整洁、舒适的生活环境。
                           西山区城市管理综合行政执法局
                       2018年11月20日
昆明市西山区城市管理综合行政执法局     2018年11月20日印发
PAGE
———1———